
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

주민복지과          198,703,807 202,174,990 △3,471,183 

국       152,933,355 155,968,783 △3,035,428 

기           116,793 116,793 0 

시        34,986,876 35,377,076 △390,200 

구        10,666,783 10,712,338 △45,555 

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)          158,566,977 162,076,960 △3,509,983 

국       132,073,160 135,127,288 △3,054,128 

기            81,768 81,768 0 

시        20,300,880 20,711,180 △410,300 

구         6,111,169 6,156,724 △45,555 

노후 생활안정 지원          137,652,573 142,208,128 △4,555,555 

국       122,416,713 126,516,713 △4,100,000 

기            81,768 81,768 0 

시        13,672,820 14,082,820 △410,000 

구         1,481,272 1,526,827 △45,555 

기초연금 지급          133,327,093 137,882,648 △4,555,555 

국       119,994,383 124,094,383 △4,100,000 

시        11,999,438 12,409,438 △410,000 

구         1,333,272 1,378,827 △45,555 

301 일반보전금          133,327,093 137,882,648 △4,555,555 

국       119,994,383 124,094,383 △4,100,000 

시        11,999,438 12,409,438 △410,000 

구         1,333,272 1,378,827 △45,555 

01 사회보장적수혜금          133,327,093 137,882,648 △4,555,555 

국       119,994,383 124,094,383 △4,100,000 

시        11,999,438 12,409,438 △410,000 

구         1,333,272 1,378,827 △45,555 

▣ 간주1차          133,327,093          137,882,648     △4,555,555 

국       119,994,383          124,094,383     △4,100,000 

시        11,999,438           12,409,438       △410,000 

구         1,333,272            1,378,827        △45,555 

  ○기초연금 지급          133,327,093          137,882,648     △4,555,555 

국       119,994,383          124,094,383     △4,100,000 

시        11,999,438           12,409,438       △410,000 

구         1,333,272            1,378,827        △45,555 

경정 133,327,093,000원

노인복지시설 지원            3,390,172 3,393,172 △3,000 

국           279,110 281,810 △2,700 

시         1,636,279 1,636,579 △300 

구         1,474,783 1,474,783 0 

생계급여(노인복지 요양시설 입소자)               97,000 100,000 △3,000 



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

국            87,300 90,000 △2,700 

시             9,700 10,000 △300 

307 민간이전               97,000 100,000 △3,000 

국            87,300 90,000 △2,700 

시             9,700 10,000 △300 

11 사회복지사업보조               97,000 100,000 △3,000 

국            87,300 90,000 △2,700 

시             9,700 10,000 △300 

▣ 간주1차               97,000              100,000         △3,000 

국            87,300               90,000         △2,700 

시             9,700               10,000           △300 

  ○노인복지시설 입소자 생계비 지원
              97,000              100,000         △3,000 

국            87,300               90,000         △2,700 

시             9,700               10,000           △300 

  경정 97,000,000원

코로나19 사망자 장례지원            1,632,157 583,585 1,048,572 

국         1,621,657 573,085 1,048,572 

시            10,500 10,500 0 

코로나19 사망자 장례비지원            1,611,157 562,585 1,048,572 

국         1,611,157 562,585 1,048,572 

301 일반보전금            1,611,157 562,585 1,048,572 

국         1,611,157 562,585 1,048,572 

01 사회보장적수혜금            1,611,157 562,585 1,048,572 

국         1,611,157 562,585 1,048,572 

▣ 간주1차            1,611,157              562,585       1,048,572 

국         1,611,157              562,585       1,048,572 

  ○코로나19 사망자 장례비지원            1,611,157              562,585       1,048,572 

    -코로나19 사망자 유족장례비
           1,380,000              500,000         880,000 

국         1,380,000              500,000         880,000 

    -코로나19 전파방지 예방비용
             231,157               62,585         168,572 

국           231,157               62,585         168,572 

 경정 1,380,000,000원

 경정 231,157,000원

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)           35,413,376 35,374,576 38,800 

국        20,568,931 20,550,231 18,700 

기            35,025 35,025 0 

시        14,664,151 14,644,051 20,100 

구           145,269 145,269 0 

장애인 복지보장           34,937,934 34,899,134 38,800 

국        20,331,210 20,312,510 18,700 
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부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

기            35,025 35,025 0 

시        14,426,430 14,406,330 20,100 

구           145,269 145,269 0 

장애인주간보호시설 운영지원              830,365 829,365 1,000 

시           830,365 829,365 1,000 

307 민간이전              830,365 829,365 1,000 

시           830,365 829,365 1,000 

10 사회복지시설법정운영비보조              830,365 829,365 1,000 

시           830,365 829,365 1,000 

▣ 간주2차              830,365              829,365           1,000 

시           830,365              829,365           1,000 

  ○장애인 주간보호시설 운영지원              830,365              829,365           1,000 

    -운영비               61,000               60,000           1,000 

시            61,000               60,000           1,000 

경정 61,000,000원

장애인자립생활센터 지원              196,333 188,733 7,600 

국            63,493 63,493 0 

시           132,840 125,240 7,600 

307 민간이전              196,333 188,733 7,600 

국            63,493 63,493 0 

시           132,840 125,240 7,600 

10 사회복지시설법정운영비보조              196,333 188,733 7,600 

국            63,493 63,493 0 

시           132,840 125,240 7,600 

▣ 간주1차              196,333              188,733           7,600 

시           132,840              125,240           7,600 

  ○장애인 자립생활센터 지원(시비추가지원)
              37,600               30,000           7,600 

시            37,600               30,000           7,600 

  경정 37,600,000원

생계급여(장애인거주시설)              213,000 210,000 3,000 

국           191,700 189,000 2,700 

시            21,300 21,000 300 

307 민간이전              213,000 210,000 3,000 

국           191,700 189,000 2,700 

시            21,300 21,000 300 

11 사회복지사업보조              213,000 210,000 3,000 

국           191,700 189,000 2,700 

시            21,300 21,000 300 

▣ 간주1차              213,000              210,000           3,000 

국           191,700              189,000           2,700 
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부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

시            21,300               21,000             300 

  ○생계급여(장애인거주시설)
             213,000              210,000           3,000 

국           191,700              189,000           2,700 

시            21,300               21,000             300 

  경정 213,000,000원

장애인거주시설 운영 지원            3,202,271 3,182,271 20,000 

국         2,241,590 2,227,590 14,000 

시           960,681 954,681 6,000 

307 민간이전            3,202,271 3,182,271 20,000 

국         2,241,590 2,227,590 14,000 

시           960,681 954,681 6,000 

10 사회복지시설법정운영비보조            3,202,271 3,182,271 20,000 

국         2,241,590 2,227,590 14,000 

시           960,681 954,681 6,000 

▣ 간주1차            3,202,271            3,182,271          20,000 

국         2,241,590            2,227,590          14,000 

시           960,681              954,681           6,000 

  ○장애인거주시설 운영 지원            3,202,271            3,182,271          20,000 

    -인건비            3,054,408            3,036,408          18,000 

국         2,138,085            2,125,485          12,600 

시           916,323              910,923           5,400 

    -운영비              147,863              145,863           2,000 

국           103,505              102,105           1,400 

시            44,358               43,758             600 

경정 3,054,408,000원

경정 147,863,000원

장애인 재활수당              208,101 204,901 3,200 

시           208,101 204,901 3,200 

301 일반보전금              208,101 204,901 3,200 

시           208,101 204,901 3,200 

01 사회보장적수혜금              208,101 204,901 3,200 

시           208,101 204,901 3,200 

▣ 간주2차              208,101              204,901           3,200 

시           208,101              204,901           3,200 

  ○장애인 재활수당              208,101              204,901           3,200 

시           208,101              204,901           3,200 

경정 208,101,000원

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원                9,000 5,000 4,000 

국             4,500 2,500 2,000 

시             4,500 2,500 2,000 

301 일반보전금                9,000 5,000 4,000 

국             4,500 2,500 2,000 
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부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

301 일반보전금 시             4,500 2,500 2,000 

01 사회보장적수혜금                9,000 5,000 4,000 

국             4,500 2,500 2,000 

시             4,500 2,500 2,000 

▣ 간주1차                7,000                5,000           2,000 

국             4,500                2,500           2,000 

시             2,500                2,500               0 

  ○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
               7,000                5,000           2,000 

국             4,500                2,500           2,000 

시             2,500                2,500               0 

▣ 간주3차                9,000                7,000           2,000 

국             4,500                4,500               0 

시             4,500                2,500           2,000 

  ○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
               9,000                7,000           2,000 

국             4,500                4,500               0 

시             4,500                2,500           2,000 

  경정 7,000,000원

  경정 9,000,000원


